

平成 28 年 9 月 28 日

各 位

会 社 名 ULS グループ株式会社 代表者名 代表取締役社長 漆原 茂 (JASDAQ・コード 3798)

問合せ先

役職・氏名 財務経理担当取締役 高橋敬一 電話 03-6220-1416

# 当社及び当社連結子会社と QUOINE 株式会社との業務・資本提携のお知らせ

当社及び当社連結子会社であるウルシステムズ株式会社(東京都中央区 代表取締役社長 漆 原茂)は、本日開催の両社取締役会で、QUOINE株式会社(東京都千代田区 代表取締役CEO 栢 森加里矢、以下「QUOINE社」という。)との間で業務・資本提携契約の締結を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

### 1. 業務・資本提携の目的

当社及び当社連結子会社のウルシステムズ株式会社(以下、「ウルシステムズ」という。また両社を総称して「当社グループ」という。)は、2000年7月の創業以来、戦略的ITコンサルティングのリーディングカンパニーとして事業展開をおこなっております。業界を代表する大企業を中心に、特に金融分野においても先端技術を駆使した戦略的ITを多数構築してまりいました。

一方、QUOINE 社は、最先端の仮想通貨取引プラットフォームを提供しています。2014 年 11 月の設立でありながら、すでに世界でも有数の仮想通貨取引事業者として事業展開を行っております。

本業務提携により、ブロックチェーン技術を活用した仮想通貨取引や新たな金融商品・サービスの展開が大きく加速されます。ウルシステムズがこれまで培ってきた金融分野における業務知識と高速処理技術に QUOINE 社のブロックチェーン技術を合わせることで、高速かつ安心安全で利便性の高い金融サービスが提供できるものと期待しています。

なお、当該業務提携につき、QUOINE 社と当社グループの関係を一層強固なものとする目的で、QUOINE 社が本年9月30日に実施予定の第三者割当増資を当社が引き受ける予定です。

### 2. 業務・資本提携の内容

- ①業務提携の内容
- (1) OUOINE 社とウルシステムズの営業面における提携
  - ・共同でのマーケティング、セミナーの実施。
  - ・顧客へのIT導入、およびシステム開発の実施。
  - ・共同でのブロックチェーンソリューションの提案、販売
- (2) QUOINE 社とウルシステムズの技術・人材面における業務提携

- ・相互のソリューション技術に関する情報連携
- ・共同での新規ソリューションの開発
- 相互の人材交流

### ②資本提携の内容

上記業務提携関係を強化する目的で、当社は、QUOINE 社が平成 28 年 9 月 30 日に実施予定の第三者割当増資について 110 万米ドルを上限に引き受けるものとします。

## 3. 会社の概要

### 【QUOINE 株式会社の概要】

(1) 商号 QUOINE 株式会社

(2) 主な事業内容 ブロックチェーン金融事業

(3) 設立年月日 2014年11月25日

(4) 本店所在地 東京都千代田区平河町 2-7-3

(5) 代表者 代表取締役 栢森加里矢

(6) 資本金の額 10億3,194万円(平成28年8月31現在)

(7) 従業員数 31 名 (平成28年8月31日現在)

(8) 大株主構成および持株比率

大株主構成及び持株比率については、未公開企業のため公表しておりません。

4. QUOINE株式会社との関係(平成28年9月28日現在)

取引上の関係および人的・資本的関係はありません。

5. 日程

平成28年9月28日 当社及びウルシステムズ取締役会決議(業務・資本提携契約

締結)

平成28年9月30日 QUOINE社の第三者割当増資の引受・払込(予定)

6. 今後の見通し

本業務・資本提携が、当社グループの当連結会計年度(平成29年3月期)の連結業績に与える 影響は軽微であり、連結業績見通しに変更はありません。

以 上